em votação o requerimento do Poder Executivo Municipal (Regime de Urgência Simples 
referente ao Projeto de Lei Complementar nº 08/2022), sendo este rejeitado por 
unanimidade de votos. PROJETO DE LEI Nº 23/2022, de autoria do Executivo 
Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor de R$ 26.900,03 
(vinte e seis mil e novecentos reais e três centavos), destinado a custear despesas da 
Secretaria Municipal de Assistência Social e dá outras providências. (Regime de 
Urgência Especial). O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do 
referido Projeto de Lei, ocasião em que se manifestou o Vereador Professor Sebastian

[...]

favoráveis e nenhuma manifestação contrária, portanto o Projeto de Lei nº 23/2022 
passou a compor a ordem do dia desta mesma sessão ordinária. PROJETO DE LEI Nº 
30/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito 
especial no valor de R$ 148.320,69 (cento e quarenta e oito mil, trezentos e vinte reais e 
sessenta e nove centavos), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de 
Esportes e dá outras providências. (Regime de Urgência Especial). O Senhor 
Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, ocasião

[...]

O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do 
referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em Regime de Urgência Simples 
por unanimidade de votos. PROJETO DE LEI Nº 25/2022, de autoria do Executivo 

Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor de R$ 9.872.043,85 
(nove milhões, oitocentos e setenta e dois mil, quarenta e três reais e oitenta e cinco 
centavos), destinado a custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras 
providências. (Regime de Urgência Simples). O Senhor Presidente consultou o 
Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em 
Regime de Urgência Simples por unanimidade de votos. PROJETO DE LEI Nº 26/2022, 
de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito suplementar 
no valor de R$ 3.751.057,36 (três milhões, setecentos e cinquenta e um mil, cinquenta e 
sete reais e trinta e seis centavos), destinado a custear despesas da Secretaria 
Municipal de Saúde e dá outras providências. (Regime de Urgência Simples). O 
Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, 
sendo aprovada a tramitação em Regime de Urgência Simples por unanimidade de

[...]

requerimento do Poder Executivo Municipal (Regime de Urgência Simples referente ao 
Projeto de Lei nº 27/2022), sendo este rejeitado por unanimidade de votos. PROJETO 
DE LEI Nº 28/2022, de autoria do Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de 
crédito especial no valor de R$ 3.709.855,49 (três milhões, setecentos e nove mil, 
oitocentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e nove centavos), destinado a custear 
despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras providências. (Regime 
de Urgência Simples). O Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação 
do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em Regime de Urgência 
Simples por unanimidade de votos. PROJETO DE LEI Nº 29/2022, de autoria do 
Executivo Municipal, que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor de R$ 
210.000,00 (duzentos e dez mil reais), destinado a custear despesas da Secretaria 
Municipal de Esportes e dá outras providências. (Regime de Urgência Simples). O 
Senhor Presidente consultou o Plenário sobre a tramitação do referido Projeto de Lei, 
ocasião em que se manifestou o Vereador Professor Sebastian, requerendo que o